

Protokół  
z wspólnego posiedzenia komisji rewizyjnej i komisji  
gospodarki mienia komunalnego i budżetu  
oraz komisji socjalno porządkowej i oświaty  
dnia 5 grudnia 2013 r.  
odbytego w sali konferencyjnej urzędu gminy

Rozpoczęcie posiedzenia godz. 9<sup>0</sup>  
Zakończenie posiedzenia godz.13<sup>00</sup>

Wspólne posiedzenie wszystkich komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmał- po wyrażeniu zgody wszystkich członków komisji .

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie poszczególnych komisji zgodnie z listami obecności. Ponadto w posiedzeniu uczestniczył Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz , Zastępca Wójta Jerzy Makowski oraz skarbnik Gminy Wiesława Łoch oraz Przewodniczący Rady Gminy i Wiceprzewodniczący Rady Gminy .

Radni nieobecni :

- 1.Daniel Lesner – nieobecność usprawiedliwiona
- 2.Nowicki Tomasz - nieobecność usprawiedliwiona

Jako pierwsza głos zabrała radna Agnieszka Lenda i m.in. powiedziała o potrzebach swojej miejscowości w które mieszka i żyje i to, że praktycznie nic nie zostało zrobione dla Lipnika i wymieniła, że świetlicy nie ma , boiska też nie- jedynie jak dodała to jest plac zabaw .

Radny Bogdan Chaładus zabierając głos m.in. powiedział o środkach, które gmina miałaby przeznaczyć na zakup samochodu dla straży, a z drugiej strony jest miejscowość gminy z takimi potrzebami .

Kolejno zabierając głos radna Agnieszka Lenda powiedziała ,że prośbę strażaków należy wziąć pod rozwagę i dodała, że ZUT wszystko w Lipniku wyprzedaje, a jest możliwość zabezpieczenia działki na przyszłość .

Radny Jarosław Kornet zabierając głos przypomniał ,że straż z Żarowa zwróciła się o 300 tys zł na dofinansowanie zakupu samochodu i tutaj Pan Wójt miał się do tego odnieść i sprawdzić czy pozostali tj. powiat i miasto zapisali w budżetach środki na ten cel .

Powiedział, że jest potrzeba świetlicy w Lipniku, bo mieszkańcy nie mają się gdzie spotkać .

Zabierając ponownie głos radna powiedziała, że upiera się aby to było na ten rok ,bo jak dodała ona tam żyje i należy coś zrobić dla tej miejscowości, a odnośnie straży powiedział ,że ceni ich pracę i należy wziąć pod rozwagę ich prośbę.

Przewodniczący rady poinformował ,że w sprawie dofinansowania zakupu samochodu to strażacy go odwiedzili i dodał, że wójt miał się zorientować co do pomocy z zewnątrz i przypomniał, że na sesji była mowa o środkach gminnych w roku 2014 w wysokości 100 tys zł.

Przewodniczący zabierając dalej głos mówił o różnych sprawach dotyczących gminy m.in. o tym ,że należałoby przeanalizować potrzeby poszczególnych miejscowości , o oświacie i budowie świetlicy w Strumianach dla niewielkiej liczby mieszkańców, a czy nie powinien być Lipnik gdzie jest dużo więcej mieszkańców . Powiedział ,że decyzje powinny być podejmowane kolegialnie, wrócił do sprawy lokalizacji Orlika i to że biblioteka gminna powinna być inicjatorem całego życia kulturalnego w gminie , poruszył sprawę zmiany Studium dla obrębu Ulikowo i Krapiel i dodał ,że gmina ma prawo zrobić zmianę bez zawiadamiania agencji .

Wójt Gminy ustosunkowując się do wypowiedzi przewodniczącego rady m.in. powiedział ,że odnośnie Lipnika to tak się stało i tutaj Pani Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka

Lenda ma rację, Lipnik świetlica potrzebuje . Kolejno wójt powiedział o tym ,że kanalizacja na terenie gminy musi być , bo w przeciwny razie będą kary. Odnośnie dofinansowania zakupu samochodu dla OSP Żarowo wójt powiedział, że zrobił wstępne rozeznanie i po rozmowie ze Starostą Powiatu dowiedział się ,że środki na taki cel planują dopiero na 2015 rok, a w 2014 nie planują takiego wydatku , wcześniej jak powiedział wójt dofinansowywali Dobrzany i Ińsko i ze wstępnych rozmów z Sekretarzem Miasta wynikało, że miasto raczej w projekcie budżetu nie zapisało środków na ten cel.

Następnie Wójt powiedział ,że nie widzi możliwości zapisania środków na ten cel w projekcie budżetu gminy na rok 2014 .

Wójt Gminy powiedział, że wszystkie podejmowane decyzje zawsze są przedyskutowywane z pracownikami , dalej wójt wyjaśnił sprawę lokalizacji Orlik i uzgodnień, gdzie zadanie było zapisane w budżecie i mówiło się o połączeniu obu miejscowości tj. Witkowa Pierwszego z Witkowem Drugim , kiedy w roku 2008 rozpoczęły się budowy domów jednorodzinnych w kierunku Witkowa Pierwszego. W sprawie świetlic wiejskich wójt wyjaśnił, że nie było żadnej inwestycji, bez wpływu mieszkańców i na zakończenie wójt dodał ,że pewnych rzeczy nie da się robić po cichu bo są przepisy i normy, które należy przestrzegać .

Wywiązała się dyskusja m.in. dotycząca odbiorów wykonanych inwestycji czy remontów, gdzie radni wskazywali, że są wybierani inspektorzy nadzoru , którzy powinni czuwać aby wykonawca wykonał zadanie zgodnie z dokumentacją i przepisami i jego konsekwencjami w przypadku niewłaściwego odbioru .Dyskutowano o udziale mieszkańców przy różnych pracach w sołectwach , czy udziale sportowców w pracach nad swoimi boiskami sportowymi, radna Monika Zaradkiewicz pozytywnie oceniła działalność „Orlika „, i powiedziała, że jest bardzo wykorzystywany przez młodzież.

Następnie skarbnik gminy przystępując do omówienia projektu budżetu w pierwszej kolejności omówiła dochody budżetu gminy, a następnie przeszła do omówienia wydatków. W trakcie dyskusji nad dochodami przewodniczący mówił o „ Biogazowi „ w Krapieli, która dałaby do budżetu środki , o terenach pod usługi od strony Grzędzic .

Radny Mateusz Jarosz odnosząc się do wydatków m.in. powiedział o środkach zapisanych w projekcie budżetu – drogi publiczne gminne - na budowę chodnika w Strachocinie w wysokości 20 tys zł, aby te środki przesunąć do działu – drogi publiczne powiatowe – jako dotację dla powiatu na budowę tego chodnika oraz powiedział o środkach sołeckich.

Wójt Gminy – odnosząc się do propozycji radnego, przypomniał że środków sołeckich nie można przeznaczać na zadania powiatu, a przesunięcie na budowę chodnika przy drodze powiatowej można zmienić i jak dodał wójt nawet była dyskusja ze Starostą, aby przy drodze wspólnej coś zrobić.

Wniosek- propozycja radnego Mateusz Jarosza o przesunięcie środków w wysokości 20 tys zł z zadania drogi publiczne gminne na drogi publiczne powiatowe- radni uwag nie zgłosili, a tym samym przyjęli.

Rada Sylwia Więcek – powiedziała o środkach sołeckich zaległych na urządzenie boisko w Koszewku i zapytała co dalej z tym zadaniem .

Wójt odpowiedział, że to zadanie należy zrealizować w 2014 roku .

Radna Agnieszka Lenda zabierając ponownie głos powiedziała m.in. ,że kontenery mają być usytuowane na placu zabaw i powiedziała o przeniesieniu środków przeznaczonych na zakup i montaż kontenerów jak również środków na zakup działki do innego działu tj . sportowego, aby to nie była świetlica .

Skarbnik Gminy podsumowując powiedziała, że w takim wypadku zostaną przesunięte środki ze świetlicy do działu sportowego .

Radny Marian Góra powiedział o potrzebie budowy świetlicy w Witkowie Pierwszym , radna Grażyna Gajewska przypomniała o założeniu świetła za szkołą w Pęzinie .

Kolejno radny Jarosław Kornet powiedział o ważnej inwestycji dotyczącej Sowna tj. remont szkoły w Sownie wraz z rozbudową i szatnią dla piłkarzy.

Radna Sylwia Więcek zabierając głos powiedziała o środkach zapisanych w wydatkach majątkowych na dokumentację projektową budowy świetlicy w Tychowie i na dokumentację projektową rozbudowy świetlicy w Warchlinie i m.in. powiedziała, że są środki na dokumentację ale kiedy będzie fizycznie to zadanie zrealizowane i dodała, że wydaje się środki na dokumentację, które potem ulegają przeterminowaniu i byłoby lepiej, aby nie blokować środków .

Przewodniczący odnosząc się do budynku świetlicy w Tychowie powiedział, że należałoby sprzedać ten budynek lub remontować w pełnym zakresie.

Wójt Gminy zabierając głos wyjaśnił dlaczego są przeznaczone środki na opracowanie dokumentacji, bo jeżeli gmina wystąpi o środki unijne to do wniosku musi być dokumentacja projektowa. Wójt przypomniał ,że projekt jest ważny 3 lata i odpowiadając na pytanie radnej Sylwii Więcek o przeterminowanych projektach wyjaśnił, że są aktualizowane kosztorysy inwestorskie i wyjaśnił radnej również sprawę remontu świetlicy w Warchlinie .

Radny Mateusz Jarosz – powiedział o remoncie świetlicy wiejskiej w Świętem gdzie jest opracowany projekt dokumentacji, głównie to remont podłogi i budowa zaplecza sanitarnego wraz z toaletą .

Radny Jarosław Kornet przypomniał o drugim etapie remontu świetlicy wiejskiej w Sownie.

Radna Agnieszka Lenda – zaproponowała, a by do sprawy remontu świetlicy wiejskiej w Świętem powrócić jeżeli będą środki .

Wójt Gminy poinformował ,że w trakcie przerwy rozmawiał telefonicznie z Prezesem Zarządu Powiatowego Straży i chcą zapewnienia ,że w budżecie gminy , miasta i powiatu będzie zabezpieczona kwota razem w wysokości 300 tys zł, to pozostałą kwotę zdobędą , a cały zakup ma być 650 tys zł , a nie 800 tys zł .

Odnosnie remontu świetlicy w Świętem Wójt Gminy, że trzeba będzie zweryfikować i zaktualizować kosztorys .

Przewodniczący rady przypomniał o świetlicy dla Sułkowa i zaznaczył, że jest kostka i teren oraz powiedział o propozycji kontenera dla Sułkowa .

Radna Zaradkiewicz Monika powiedziała o remoncie świetlicy wiejskiej w Witkowie Drugim, gdzie remont tej świetlicy jest bardzo potrzebny i jak dodała radna jest to duże pomieszczenie bez okien .

Wójt potwierdził ,że przeznaczone są środki w budżecie w wysokości 45 tys zł i to, że będzie to cząstkowy jej remont.

Radna Agnieszka Lenda zaproponowała, z tak jak w przypadku Świętego należy wrócić do sprawy Sułkowa.

Radna Sylwia Więcek poruszyła sprawę mieszkanki ul. Reymonta-Żarowo( Mokrzyca ) dotyczącą potrzeby budowy sieci kanalizacyjnej i przedstawiła korespondencję w tej sprawie z gminą .

W trakcie dyskusji radny Jarosław Kornet powiedział ,że z odpowiedzi wójta wynikało ,że zadanie miało być ujęte w projekcie budżetu na rok 2014 i tutaj wójt wyjaśnił dlaczego zadanie nie zostało ujęte i dodał, że ani miasto ani MPGK nie chcą przejąć tego odcinka ulicy i tutaj wójt zaproponował taką możliwość tj. wykonanie kanalizacji przez właścicieli i wykupienia potem przez gminę . Odpowiedź jest taka powiedział wójt, że nie zostało zadanie zaproponowana w projekcie budżetu gminy .

Skarbnik gminy powiedziała, że podsumowując dyskusję nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2014 będzie autopoprawka obejmująca zmiany takie jak :

- w przypadku Lipnika na kontenery z działu świetlic na dział sportowy,
- w przypadku Strachocina przesunięcie z działu – drogi publiczne gminne na drogi publiczne powiatowe jako dotacja do budowy chodnika
- oraz sprostowanie pomyłki skarbnik .

Ostateczną opinię o projekcie uchwały budżetowej wypracowuje komisja gospodarki i przekazuje Wójtowi - dodała skarbnik .

Wobec wyczerpania dyskusji nad projektem budżetu gminy na rok 2014 Przewodniczący Rady Edward Kosmał podziękował wszystkim za udział w wspólnym posiedzeniu komisji i zamknął posiedzenie.

Protokołowała :

Z. Stoczkowska

Data sporządzenia :

2013.12.05

Osoba prowadząca :

Przewodniczący Rady Gminy

Edward Kosmał

Data podpisania :

2013. ....